Das gespaltene Konigreich: Israel (ab 1. Kénige 11,31)

Konig
Jerobeam
Nadab
Baesa
Ela
Simri
Thibni
Omrri
Ahab
Ahasja
Joram
Jehu
Joahas

Joas

Jerobeam Il.

Sacharja
Sallum
Menahem
Pekaja
Pekah

Hosea

Bibestellen

1Koén 11,26-14,20a
1K6n 14,20b; 15,25-28
1Koén 15,27-16,7
1K6n 16,8-10a
1Koén 16,10b-20
1Ko6n 16,21-22
1Kdén 16,16-28a
1K6n 16,28b-22,40a
1K6n 22,40b.51-53; 2Kon 1,1-18
2Ko6n 3,1-3.6-14; 9,14-24
2K6n 9,1-10,36
2K6n 13,1-9a
2Ko6n 13,9b-25; 14,8-16a
2Koén 14,16b.23-29a
2Ko6n 14,29b; 15,8-12
2Kén 15,10.13-15
2Ko6n 15,14.16-22a
2Kon 15,22b-26
2Kon 15,25.27-31
2Kén 15,30; 17,1-6

Dauer

22 Jahre
2 Jahre

24 Jahre
2 Jahre

7 Tage

(5 Jahre)
12 Jahre
22 Jahre
2 Jahre

12 Jahre
28 Jahre
17 Jahre
16 Jahre
41 Jahre
6 Monate
1 Monat
10 Jahre
2 Jahre

20 Jahre
9 Jahre

Amtszeit

930-909
909-908
908-886
886-885
885
885-880
885-874
874-853
853-852
852-841
841-814
814-798
798-782
793-753
753
752
752-742
742-740
752-732
732-722

Widersacher

wider Juda (12,16-19)
Philister, Baesa (15,27)
Jerobeam's Haus (15,29)
Simri (16,9)

Beasa's Haus (16,11); Omri (16,16)

Judas Konig Prophet
Rehabeam & Abia Gottesmann aus Juda
Asa Ahia
Asa Jehu
Asa
Asa
Asa
Asa
Josaphat Elia
Joram Elia, Micha, Elisa
Joram & Ahasja Elisa
Athalia & Joas Elisa

Joas
Joas & Amazja
Asarja
Asarja
Asarja
Jotham
Jotham
Jotham

Ahas

Jona, Amos, Hosea

Omri (21)
Tibni (16,21)
Benhadad aus Syrien (20,1)

Benhadad und Hasael aus

Syrien, Moabiter, Jehu
Ahab's Geschlecht (10,17)

Hasael aus Syrien (13,3.22)
Amazja aus Juda (13,12; Syrer 13,19)
Damaskus, Hameth (14,28)

Phul aus Assyrien (15,19)

Tiglat Pileser aus Assyrien (15,29)

Salmanassar aus Assyrien



